Schilerklasse

Platz Name

1

10
11

Koneczny
Kunze

Klausing

Nemes
Reschke
Jannek
Elmer

Riemer

Weichhold
Hutsch
Strauld

Ergebnisse L uftgewehr

Vorname
Felix

Peggy
Tanja

Antal
Johannes
Christoph
Patrick

Doreen
Thomas

Eric
Bastian

Verein

Leipziger SG

Wetzdorf
Bad

Durrenberg

Bad

Durrenberg
Deutschenbora

Jiterbog
Wetzdorf
Bad

Durrenberg

Bad

Durrenberg
Deutschenbora

Wetzdorf

Schilerklasse aufgelegt - aul3er Wertung

Platz Name

1

2

3

Pache

Miuller

Stenzel

Jugendklasse

Platz Name

1

ga b~ W DN

Beer
Winkler
Hunger
Krager
Kienast

Vorname
Tommy
Stephan

Danny

Vorname
Martin
Kathrin
Richard
Jan
Sebastian

Verein
Bad

Durrenberg

Bad

Durrenberg

Bad

Durrenberg

Verein
Gera

Leipziger SG
Leipziger SG
Leipziger SG

Jaterbog

Ergebnis
173
162

160

152
150
148
147

143

142
128
127

Ergebnis
157
147

143

375
372
369
365

1. 2.

Serie Serie

87 86

83 79

86 74

77 75

77 73

71 77

78 69

75 68

75 67

58 70

64 63

1. 2.

Serie Serie

84 73

69 78

65 78

1. 2. 3. 4,
Serie Serie Serie Serie Ergebnis
96 93 93 93
91 93 94 94
99 91 94 85
90 93 89 93
90 88 91 92

361



Ehrhardt
Ploss
Schreiber
Grande
10 Mdller

© 0 N O

11 Staake

12 Ziegler

13 Badura
14 Bernhardt
15 Ozek

16 Bethe

17 Tannhauser
18 Muhlig

19 Hunger
20 Seidel

21 Engelmann
22 Somiesky
23 Kanitz

24 Schwager
25 Robitzsch
26 Hillner

27 Stobner
28 Grafendorf
29 Mildner

Junioren B

Platz Name

1 Béoéttcher
Huhle
Kriger
Tannhauser
Michael
Leinau
Schulz
Brecht
Weber
10 Theimer

© 00 N O o~ WD

Steffen
Thomas
Tino
Michael
Jeanett

Helge
Michel
Marcel
Carlo
Henry
Sascha
Yvonne
Heiko
Andreas
Frank
Julia
Sascha
Matthias
Christian
Susann
Marco
Marcel
Kai
Aline

Vorname
Daniel
Alexandra
Robert
Ulrike

Ron
Daniel
Rick
Alexander
Tommy
Anja

Leipziger SG
Gera
Leipziger SG
Wetzdorf
PSV Leipzig

Bad
Durrenberg

Wetzdorf

Deutschenbora

Oschatz
Mugeln
Leipziger SG
Oschatz

Deutschenbora

Leipziger SG
Teschin
Delitzsch

Leipziger SG
Schildau

Leipziger SG
Delitzsch
Jiterbog
Kamenz

Jena
Kamenz

Verein
Gera
Leipziger SG
Leipziger SG
Oschatz
Oschatz
Oschatz
Oschatz
Schildau
Oschatz

87 93 90 88
87 92 84 93
86 86 86 91
82 90 86 83
81 81 83 83
83 81 82 82
81 80 78 87
80 79 83 84
88 72 82 79
81 80 77 76
87 75 76 75
77 71 78 83
82 80 75 70
83 69 69 82
75 70 77 79
71 74 75 80
71 73 74 78
71 77 70 76
73 77 67 67
69 75 75 63
80 67 61 73
53 69 75 71
71 50 58 64
43 56 61 36
1. 2. 3. 4,

Serie Serie Serie Serie Ergebnis
97 93 89 93
87 84 91 91
85 86 90 87
85 83 86 89
85 83 87 86
83 84 86 84
84 79 87 83
88 80 83 80
79 85 70 85
79 76 79

Deutschenbora 80

358
356
349
341
328

328
326
326
321
314
313
309
307
303
301
300
296
294
284
282
281
268
243
196

372
353
348
343
341
337
333
331
319
314



11 Roscher Susann Schildau 76 80 80 78 314
12 Hoffmann Marcus Delitzsch 83 80 79 72 314
15 Franz Steve Reinsdorf 72 79 76 73 300
13 Schitze Rico Kamenz 73 78 73 74 298
14 Rolke Frank Kamenz 72 79 75 72 298
16 Morgalla Daniel Delitzsch 60 76 78 80 294
17 Claufl3 Christine Schildau 64 84 66 71 285
18 Winalek Stefan Mugeln 73 67 78 62 280
19 Fischer Mathias Oschatz 67 72 60 76 275
20 Kanitz Thomas Schildau 64 58 71 70 263
21 Barthel Ralf Delitzsch 64 73 58 57 252
22 Nucklich Bjorn Kamenz 55 59 68 69 251
23 Barski Thomas Kamenz 62 60 51 77 250
Junioren A
1. 2. 3. 4,
Platz Name Vorname Verein Serie Serie Serie Serie Ergebnis
1 Kleinsteuber Mandy Jiterbog 96 96 95 97 384
2 Sperling Torsten Deutschenbora 97 93 91 97 378
3 Penquitt Tina Leipziger SG 93 93 96 95 377
4  Friedel Thomas Reinsdorf 89 96 95 94 374
Sophia-
Tetzner Clara Chemnitz 91 94 92 90 367
Gunther Adina Lucka 94 90 90 91 365
Peter Deutschenbora 86 88 93 85 352

Tschirschwitz Kristian

5

6

7 Neuber
8 Jiterbog 84 81 88 91 344
9

Przybyllek Doreen PSV Leipzig 84 85 87 81 337
10 Berger Martin Leipziger SG 81 84 78 89 332
11 Gréafendorf  Uwe Jena 79 81 81 81 322
12 Ritter Claudia Schildau 81 76 76 88 321
13 Schmidt Frank Oschatz 79 73 83 82 317
14 Helmig Stefan Jena 82 75 75 76 308
Schutzenklasse

1. 2. 3. 4,

Platz Name Vorname Verein Serie Serie Serie Serie Ergebnis
1 Lith Sabine Leipziger SG = 97 97 96 99 389
2 Stubbe Olaf PSV Leipzig 94 98 97 97 386
3 Frohberg Frank Leipziger SG 96 96 97 96 385



14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Pusch Hendrik
Dittrich Siegfried
Wabhl Anke
Steingriber Sandra
Georgiewa Janislawa
Lebahn Sven
Somiesky Michael
Ploss Andreas
Gunther Inken
Grunwald Jorg
Schulze Katrin
Dittebrand Ines
Loos Karsten
Riedel Uwe
Siebenhaar Peter
Heydel Jana
Schwipps Michael
Riedel Jens
Gunther Jan
Leinau Gunther
Walther Matthias
Gunther Andy
Knape Torsten
Penquitt H.-Jurgen
Wagner Madlen
Freund Jens
Hoéhne Andreas
Lel3 Marcel
Tannhéuser Lutz
Hohne Jorg
Heide Marlis
Thieme Sieglinde
Wonneberger Gerald
Funk Marcel
Oehme Jorg

Altersklasse

Leipziger SG
Chemnitz
Leipziger SG
Leipziger SG
PSV Leipzig
Juterbog
Leipziger SG
Gera
Lucka
PSV Leipzig

Bad
Durrenberg

PSV Leipzig

Bad
Durrenberg

PSV Leipzig
Lobau
Chemnitz
Leipziger SG
PSV Leipzig
Jiterbog
Oschatz
Brand
Oschatz
Bitterfeld
Leipziger SG
Leipziger SG
Chemnitz
Delitzsch
PSV Leipzig
Oschatz
Delitzsch
Briick
Teschin
Brick
Jena
Teschin

98
96
97
95
93
95
95
97
93
90

92
93

96
95
98
94
96
95
94
88
93
95

94
94

93
92
88
90
82
87
90
91
93
90
86
82
84
86
82
87
79
82
86
76
71
73
75

96
98
94
94
95
94
96
94
94
91

94
89

91
91
90
91
93
93
93
89
85
87
85
87
82
88
83
86
78
83
83
79
83
73
77

94
93
93
98
95
94
93
96
93
95

91
94

91
89
91
91
92
92
88
88
86
90
89
90
86
85
88
84
90
86
80
81
81
69
78

384
382
382
381
379
378
378
375
373
371

371
370

366
366
364
362
360
360
360
355
353
350
348
344
340
340
339
338
337
328
328
317
314
301
290



Platz Name

1
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Putzmann
Burkart
Bohme
Unger
Tetzner
Hoffmann

Senioren

Platz Name

A WON B

Fuchs

Schuhknecht

Zimmer

Kretschmar

Vorname
Heiner
Gerhard
Konrad
Erhard
Stephan
Martin

Vorname

Heinz
Dieter

Wolfgang
Siegfried
Helmut

Verein
Loébau
Loébau

Deutschenbora

Migeln
Chemnitz
Delitzsch

Verein

Knauthainer L.

Lucka
Jiterbog
Niesky

Senioren mit Auflage - auf3er Wertung

Platz Name

1

Wilms

Schilerklasse

Platz Name

1
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I
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Hubner
Hofner
Schramm
Knabe
Lindner
Tietze
Baierlein
Milchewski
Krause
Feller
Thiel

Vorname

Harri

Verein
Bad

Durrenberg

356
355
331
293
314
296

1. 2. 3. 4,
Serie Serie Serie Serie Ergebnis
87 87 91 91

85 89 89 92

84 84 83 80

72 75 75 71

77 81 78 78

70 71 81 74

1. 2. 3. 4.

Serie Serie Serie Serie Ergebnis

92
90
80
69

1.

88
88
95
76

2.

89
93
91
84

3.

90
88
82
81

4.

359
359
348
310

Serie Serie Serie Serie Ergebnis

97

97

98

Ergebnisse L uftpistole

Vorname
Janina
Tobias
Sebastian
Kristin
Maria
Markus
Nancy
Nadine
Martin

Wilhelmine

Sarah

Verein
Cottbus
Lucka
Gera
Cottbus
Cottbus
Lucka
Gera
Cottbus
Wetzdorf
Brick
Gera

1. 2.
Serie Serie
84 84
80 85
81 83
82 81
74 88
84 78
79 82
76 79
85 69
81 56
71 57

99

391

Ergebnis
168
165
164
163
162
162
161
155
154
137
128



12
13

Schmidt
Sander

Jugendklasse

Platz Name

1

© 00 N O o WDN

=
o

Mittag
Hallaschek
Ziehm
Warning
Freye
Klekar
Gréfe
Kihn

Wonneberger

Leetz

Junioren B

Platz Name

1
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Miiller
Kupez
Hoyer
Rembarz
Schiller
Thiel
Funke
Feller
Doring
Schroeder
Schaaf
Karthauser
Schilling
Milank
Kliemant
Mahr

Junioren A

Platz Name

Martin
Felix

Vorname
Felix

Kay
Pascal
Maren
Christoph
Stephan
Thomas
Marcus
Jenny
Alexander

Vorname
Thomas
Peter
Christian
Norman
Michael
Christoph
Christian
Stefanie
Marco
Stephanie
Andreas
Liv

Julia
Sebastian
Frank
Jahn

Vorname

Kamenz
Kamenz

Verein

Cottbus
Bitterfeld
Bitterfeld
Cottbus

Niesky
Cottbus
Kamenz
Juterbog

Briick

Briick

Verein
Gera
Cottbus
Gera
Brinnis
Jena
Gera
Gera
Brick
Brick
Briick
Kamenz
Lobau
Lucka
Kamenz
Kamenz
Kamenz

Verein

110
106

350
345
339
338
330
327
323
309
308
303

367
364
352
348
345
345
334
331
329
319
315
306
292
268
196
171

44 66

51 55

1. 2. 3. 4.

Serie Serie Serie Serie Ergebnis
83 93 88 86
83 88 87 87
85 86 88 80
86 86 82 84
82 80 86 82
80 84 80 83
82 79 82 80
77 72 80 80
79 78 79 72
83 79 74 67
1. 2. 3. 4.
Serie Serie Serie Serie Ergebnis

89 92 91 95
87 95 91 91
87 89 92 84
87 87 87 87
79 87 91 88
88 80 91 86
80 84 81 89
79 88 83 81
83 83 85 78
69 87 81 82
75 83 75 82
86 83 77 60
63 78 81 70
60 71 73 64
54 41 38 63
46 30 61 34
1. 2. 3. 4.

Ergebnis



Serie Serie Serie Serie

1 Backer Birgit Bitterfeld 96 92 95 90 373
2 Kubbe Thomas Gera 87 91 94 91 363
3 Kruger Jan Leipziger SG 86 93 88 92 359
4  Schiller Christian Jena 88 87 93 91 359
5 Westram Jan Brinnis 82 90 92 86 350
6 Zier Karsten Jena 82 89 87 90 348
7 Schmertosch Ronny Leipziger SG 76 88 87 94 345
8 Sonntag Stephan Gera 86 88 85 84 343
9 Straul3 Alexander Leipziger SG 88 85 87 83 343
10 Borschke Kristian Neukieritzsch 83 80 89 88 340
Bad
11 Wilms Christian Durrenberg 79 77 87 85 328
12 Seibt Torsten Kamenz 75 82 82 86 325
13 Ludwig Sebastian Leipziger SG 80 79 67 77 303

Schitzenklasse
1. 2. 3. 4.

Platz Name Vorname Verein Serie Serie Serie Serie Ergebnis
1 Stephan Mario Chemnitz 93 96 95 95 379
2 Baéacker Michael Bitterfeld 95 95 92 94 376
3 Sonnenberger Olaf Bitterfeld 94 96 90 91 371
4 Ruckauf Torsten Chemnitz 93 87 95 95 370
5 Stroh Gerald Dessau 93 90 92 93 368
6 Krebs Mike Chemnitz 91 87 90 97 365
7 Haspel Olaf Cottbus 91 95 96 83 365
Bad
8 Pille Heiko Durrenberg 89 89 90 96 364
9 Nieth André Juterbog 85 94 95 89 363
10 Scholz Steffen Leipziger SG 89 94 91 89 363
11 Phillipp Remo Brinnis 91 87 90 93 361
12 Coriand Brit Kirow 92 88 91 90 361
13 Badeke Alexander Chemnitz 90 92 91 88 361
Bad
14 Pfltzner Volkmar Durrenberg 92 91 92 86 361
15 Freye Falk Niesky 90 90 85 92 357
16 Neumann Maik Dessau 88 86 89 92 355
17 Schiller Jorg Jena 87 91 92 85 355
18 Dombrowski Frank Juterbog 92 85 89 87 353

19 Sommer Norbert Delitzsch 93 89 85 83 350



Bad

20 Wilms Birgit Durrenberg 86 91 87 85 349
21 Grafendorf Gerd Jena 89 87 89 84 349
Bad
22 Wild Stefanie Durrenberg 81 89 90 88 348
23 Ziehm Peter Bitterfeld 83 86 88 90 347
24 Robitzsch Utz Delitzsch 88 86 86 87 347
25 Zeiler Jenny Kamenz 87 83 89 86 345
26 Hankel Jirgen Merseburg 91 85 83 84 343
27 Kleeberg Reinhard Brand 87 85 86 82 340
28 Richter Peter Bitterfeld 87 80 84 88 339
29 Przybyllek Barbara PSV Leipzig 85 89 79 85 338
Bad
30 Martin Andreas Durrenberg 83 82 88 84 337
31 Graupner Matthias Brand 82 86 86 82 336
32 Kruger Klaus Niesky 84 91 80 80 335
33 Kowalke Lutz Raguhn 78 82 84 85 329
34 Nierenberg  Maik Dessau 82 84 78 85 329
35 Clauf3 Berthold Schildau 86 82 85 76 329
36 Wielsch Olaf PSV Leipzig 88 81 75 83 327
37 Rinderle Peter Juterbog 82 80 79 83 324
38 Miiller Klaus Teschin 60 56 64 73 253
39 Muller Thomas Teschin 45 45 35 23 148

Altersklasse
1. 2. 3. 4,

Platz Name Vorname Verein Serie Serie Serie Serie Ergebnis
1 Kamprad Volker Lucka 91 94 95 95 375
2 Thomas Peter Neustadt/Sa. 95 93 94 90 372
3 Kaden Herbert Brand 92 89 90 92 363
4 Schmidtchen Benno Briick 90 92 92 89 363
Bad
5 Brémme Udo Durrenberg 91 86 92 90 359
Bad
6 Klose K. Dieter Durrenberg 84 87 92 90 353
7  Zimpel Klaus Oschatz 87 81 87 93 348
8 Hallaschek Michael Bitterfeld 85 83 87 93 348
9 Neumann Harald Dessau 86 89 84 88 347
10 Nitzpon Heinz Merseburg 86 85 85 89 345

11 Zeiler Eike Kamenz 87 83 87 86 343



12
13

14
15

16
17

18
19
20
21
22
23
24

Volkmann
Uhlig

Rehfeld
Kneisel

Bromme
Mohring

Gruppe
Pietschmann
Schneider
Zimpel
Tetzner
Geiler
Angermann

Senioren

Platz Name

Jaekel
Ronicke
Lehmann
Dimter
Apelt
Backer
Handel
Thiele
Maschke
Kallee
Gotze
Hensel

Pokalwertung Wander pokal

Erwin
Eckhard

Manfred
Reiner

Angelika
Dittmar

Marion
Klaus
Wolfram
Helga
Birgit
Andreas
Gerhard

Vorname
Dieter
Hartmut
Jurgen
Eugen
Siegfried
Reinhold
Ulrich
Werner
Herbert
Reimar
Harald
Herbert

Chemnitz
Chemnitz

Bad
Durrenberg

Gera

Bad
Durrenberg

Leipziger SG

Knauthainer
L.

Juterbog
Neustadt/Sa.
Oschatz
Chemnitz
Chemnitz
Gera

Verein
Raguhn
Merseburg
Lobau
Bitterfeld
Leipziger SG
Bitterfeld
PSV Leipzig
Chemnitz
Juterbog
Schildau
Chemnitz
Neustadt/Sa.

84 86 88 85
85 85 87 85
87 81 85 88
92 84 82 78
86 77 87 84
81 82 83 87
84 81 80 84
88 79 73 87
90 74 82 78
79 77 82 79
81 73 73 79
74 79 74 72
81 82 55 74
1. 2. 3. 4,
Serie Serie Serie Serie Ergebnis
96 89 94 84
90 92 92 88
87 89 85 93
83 91 93 85
87 85 89 88
85 85 84 90
90 88 80 84
77 83 76 83
87 88 74 69
79 85 81 72
80 82 82 68
82 0 0 0

343
342

341
336

334
333

329
327
324
317
306
299
292

363
362
354
352
349
344
342
319
318
317
312
82



Luftgewehr

Klasse Name Vorname
Schuler Koneczny  Felix
Schulerklasse wbl. Kunze Peggy
Jugend Beer Martin
Jugend wbl Winkler Kathrin
Junioren B Bottcher Daniel
Junioren B whbl. Huhle Alexandra
Junioren A Sperling Torsten
Junioren A wbl. Kleinsteuber Mandy
Schitzenklasse Stubbe Olaf
Damenklasse Lath Sabine
Altersklasse Putzmann Heiner
Damenaltersklasse

Senioren Fuchs Dieter
Seniorinnen

Luftpistole

Klasse Name Vorname
Schaler Hofner Tobias
Schilerklasse wbl. Habner Janina
Jugend Mittag Felix
Jugend wbl Warning Maren
Junioren B Muller Thomas
Junioren B whl. Feller Stefanie
Junioren A Kubbe Thomas
Junioren A whbl. Backer Birgit
Schutzenklasse Stephan Mario
Damenklasse Corian Brit
Altersklasse Kamprad Volker
Damenaltersklasse Bromme Angelika
Senioren Jaekel Diter
Seniorinnen

Verein
Leipziger SG
Wetzdorf
Gera
Leipziger SG
Gera
Leipziger SG
Deutschenbora
Juterbog
PSV Leipzig
Leipziger SG
Lobau

Knauthainer L.

Verein
Lucka
Cottbus
Cottbus
Cottbus
Gera
Brick
Gera
Bitterfeld
Chemnitz
Kirow
Lucka
Durrenberg
Raguhn

Ringzahl Landesrekord Prozent

173
162
375
372
372
353
378
384
386
389
356
0
359
0

Ringzahl Landesrekord

165
168
350
338
367
331
363
373
379
361
375
334
363
0

180
184
369
370
378
373
385
391
394
386
366
335
369

175
173
372
286
374
362
380
368
385
371
377
351
379

96,11%
88,04%
101,63%
100,54%
98,41%
94,64%
98,18%
98,21%
97,97%
100,78%
97,27%
0,00%
97,29%

Prozent
94,29%
97,11%
94,09%
118,18%
98,13%
91,44%
95,53%
101,36%
98,44%
97,30%
99,47%
95,16%
95,78%

Pokalsieger 2000 wird Maren Warning SGi Cottbus mit 118,18 %



